

# I. Eranskina:<sup>1</sup> TICKETBAI ERAGIKETEN ALTA FITXATEGIAREN EGITURA ETA BALIOZKOTZEAK.

## I. ALTAKO MEZUEN ERREGISTRO EREMUAK ETA ZEHAZTAPEN FUNTZIONALAK.

Azalpena:	Gorri =	Nahitaezko eremuak
	Beltz =	Aukerako eremuak
		Eremu baztertzailak
		Nahitazkoak Gipuzkoan

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak	
Goiburua	TBAI bertsoaren identifikatzailea								Alfanumerikoa(5)	Erabilitako TicketBAI egitura fitxategiaren bertsoaren identifikazioa.	L0	
Subjektuak	Jaulkitzailea	IFZ							IFZen formatua(9)	Jaulkitzailearen IFZ.		
		Abizenak eta izena edo sozietate izena							Alfanumerikoa (120)	Jaulkitzailearen izen-abizenak, edo sozietate izena edo izendapen sozial osoa.		
	Hartzaileak	Hartzailearen identifikazioa (1 - 100)	IFZ							IFZen formatua(9)	Hartzailearen IFZ.	
			Bestelako identifikazioa	Herrialdearen kodea						Alfanumerikoa(2)	Hartzailearen herrialdearen kodea.	(ISO 3166-1 Alpha-2 codes) L1
				Identifikazio mota						Alfanumerikoa(2)	Hartzailea bizi den herrialdean identifikazio mota ezartzeko gakoa.	L2
			Identifikazioa						Alfanumerikoa(20)	Bizi den herrialdeko identifikazio zenbakia.		
			Abizenak eta izena edo sozietate izena						Alfanumerikoa(120)	Hartzailearen izen-abizenak, edo sozietate izena edo izendapen sozial osoa.		
			Posta kodea						Alfanumerikoa(20)	Hartzailearen posta kodea.		
	Helbidea						Alfanumerikoa(250)	Hartzailearen posta helbidea.				
	Hainbat hartzaile								Alfanumerikoa(1)	Fakturak hartzaile bat baino gehiago ote duen zehazten duen identifikatzailea. Eremu hori adierazten ez bada, «N» balioa duela ulertuko da.	L3	
Hirugarrenek edo hartzaileek egindako faktura								Alfanumerikoa(1)	Faktura hirugarren batek edo hartzaileak jaulki duen zehazten duen identifikatzailea. Eremu hori adierazten ez bada, «N» balioa duela ulertuko da.	L4		

<sup>1</sup> Eranskin hau otsailaren 8ko 53/2021 Foru Aginduaren artikulua bakarren bat apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen abenduaren 23ko 521/2020 Foru Agindua aldatzen du. Foru agindua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean jartzen da indarrean (2021/02/23ko GAO), eta 2022ko urtarrilaren 1etik aurrera izanen ditu ondorioak, betiere eragotzi gabe zer jasotzen duten iruzur fiskala eragotzeko lanabes teknologikoak erabili beharra ezartzen duen azaroaren 6ko 3/2020 foru arauak xedapen gehigarri bakarren eta ticketBai betebeharra garatzen duen Erregelamendua onartzen duen abenduaren 22ko 32/2020 foru Dekretuak lehen eta bigarren xedapen gehigarrian jasotakoa.

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak	
Faktura		Faktura seriea								Alfanumerikoa(20)	Faktura identifikatzen duen seriea. Karaktere sorta hau erabiltzea gomendatzen da: 0123456789ABCDEFGHIJKLMNPQRSTUVWXYZ. Irakurgarritasuna hobetzeko I, Ñ, O eta W letrak saihestea. Letra xeherik ez erabiltzea. Karaktere bakarra erabiltzea zuriuneak adierazteko. Testua ezkerrera doitu, hutsuneekin hasi gabe. Azenturik ez erabiltzea. "-" gidoi ertaina erabil daiteke.		
Faktura	Fakturaren goiburua	Faktura zenbakia								Alfanumerikoa(20)	Faktura identifikatzen duen faktura zenbakia. Gomendatzen da: Faktura zenbakiak zenbakizko karaktereak baino ez lituzke izan behar. Ez da zuriuneekin hasi behar (beraz, testua ezkerretik lerrokatuta).		
		Fakturaren jaulkipen data								Data formatua(10)	Faktura egin den eguna.	(ee-hh-uuuu)	
		Fakturaren jaulkipen ordua								Ordu formatua(8)	Faktura egin den ordua.	(oo:mm:ss)	
		Faktura sinplifikatua								Alfanumerikoa(1)	Faktura sinplifikatuaren edo faktura osoa den zehazten duen identifikatzailea. Eredu hori adierazten ez bada, «N» balioa duela ulertuko da, eta faktura osoa dela ulertuko da.	L5	
		Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura								Alfanumerikoa(1)	Faktura sinplifikatuaren ordezkari egindako faktura ote den zehazten duen identifikatzailea. Eredu hori adierazten ez bada, «N» balioa duela ulertuko da.	L6	
		Faktura zuzentzailea	Kodea								Alfanumerikoa(2)	Faktura zuzentzailearen mota identifikatzen duen kodea.	L7
				Mota							Alfanumerikoa(1)	Faktura zuzentzailea ordezkari egindatik edo desberdintasunengatik den identifikatzen du.	L8
			Ordezko zuzentzailearen zenbatekoa	Zuzendutako oinarria							Dezimala(12,2)	Ordezkatutako fakturaren zerga oinarria.	
				Zuzendutako kuota							Dezimala(12,2)	Ordezkatutako fakturaren jasanarazitako kuota.	
		Zuzendu edo ordezkari egindako fakturak	Zuzendu edo ordezkari egindako fakturen identifikatzailea (1 - 100)	Fakturaren seriea							Alfanumerikoa(20)	Zuzendutako edo ordezkari egindako faktura identifikatzen duen serie zenbakia.	
				Fakturaren zenbakia							Alfanumerikoa(20)	Zuzendutako edo ordezkari egindako faktura identifikatzen duen faktura zenbakia.	
				Fakturaren jaulkipen data							Data formatua(10)	Zuzendutako edo ordezkari egindako faktura egin den eguna.	(ee-hh-uuuu)
		Fakturaren datuak	Eragiketa data								Data formatua(10)	Fakturaren eragiketa data, baldin eta jaulkitze dataren ezberdina bada.	(ee-hh-uuuu)
Fakturaren azalpena									Alfanumerikoa(250)	Eragiketen deskribapen orokorra.			
Fakturaren xehetasunak				Xehetasunen azalpena					Alfanumerikoa(250)	Faktura erroaren xehetasun azalpena.			

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak	
		Fakturaren xehetasunen IDa (1etik 1000ra)		Kopurua						Dezimala(12,8) <sup>2</sup>	Faktura lerroaren kopurua.		
				Unitateko zenbatekoa						Dezimala(12,8)	Faktura lerroaren zenbateko unitarioa, BEZik gabe.		
				Deskontua						Dezimala(12,8) <sup>3</sup>	Faktura lerroaren deskontuaren zenbatekoa eurotan, BEZik gabe. <sup>4</sup>		
				Zenbateko osoa						Dezimala(12,8) <sup>5</sup>	Faktura lerroaren zenbateko osoa, BEZa barne.		
		Fakturaren zenbatekoa guztira							Dezimala(12,2)	Fakturaren zenbateko osoa.			
		Jasandako atxikipena								Dezimala(12,2)	Jasandako atxikipena.		
		Kostuaren zerga oinarria								Dezimala(12,2)	Kosturako zerga oinarria (BEZ taldeetarako – maila aurreratua).		
Faktura	Banakapen mota	Gakoak	Gakoaren identifikatzailea (1 - 3)	BEZaren erregimena edo zerga garrantzia duen eragiketa						Alfanumerikoa(2)	BEZaren erregimen mota edo zerga garrantzia duen eragiketa bat identifikatzeko gakoak.	L9	
		Fakturaren banakapena (kontrapartea "nazionala" denean edo kontraparterik ez dagoenean)	Zergari lotua	Salbuetsia	Salbuetsiaren xehetasuna (1 – 7, salbuespenaren ondoriozko datu multzoa)	Salbuetsitako zerga oinarria					Alfanumerikoa(2)	Salbuespenaren arrazoia.	L10
											Dezimala(12,2)	Salbuespen arrazoiari dagokion zerga oinarri salbuetsia eurotan.	
											Alfanumerikoa(2)	Lotuta eta salbuetsi gabe dagoen eragiketa mota.	L11

<sup>2</sup> Eremu hau ekainaren 14ko 330/2022 Foru Aginduaren 2. artikuluko hiru apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak TicketBAI betebeharraren mende dauden zergadunek BIHren konplimenduan aintzat hartu beharreko zehaztapenak arautu eta, salbuespen diren kasu jakin batzuetan, TicketBAI fitxategiak bidaltzeko beste modu berezi batzuk ezartzen ditu. Aipatutako foru agindua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean sartzen da indarrean (2022/06/17ko GAO).

<sup>3</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikuluko bakarreko bat apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituena: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren 15ean indarrean sartuz.

<sup>4</sup> Eremu hau urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduaren 1. artikuluko hiru apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak bi foru agindu hauek aldatzen ditu: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena. Aldaketa 2024ko urtarrilaren 15ean sartzen da indarrean (2023/10/13ko GAO).

<sup>5</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikuluko bakarreko bat apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituena: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituena) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren 15ean indarrean sartuz.

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak	
					xehetasuna (1 - 2)	BEZaren banakapena	BEZaren xehetasuna (1etik -12ra, datu multzo bat mota bakoitzeko) <sup>6</sup>	Zerga oinarria	Dezimala(12,2)	Zerga oinarria ez dago salbuetsita. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatzen zaio.		
								Zerga tasa	Dezimala(3,2)	Kuota kalkulatzeko zerga oinarriari aplikatutako ehunekoak.		
								Zergaren kuota	Dezimala(12,2)	Jasanarazitako kuota. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatuta ateratzen den kuota izango da.		
								Baliokidetasun errekarquaren tasa	Dezimala(3,2)	BEZaren tasaren arabera lotutako ehunekoak.		
								Baliokidetasun errekarquaren kuota	Dezimala(12,2)	Zerga oinarriari baliokidetasun errekarquaren tasa aplikatuta ateratzen den kuota.		
								Baliokidetasun errekarqua edo araubide sinplifikatua aplikatzen zaion eragiketa	Alfanumerikoa(1)	Zergadunak egindako faktura araubide sinplifikatuan edo baliokidetasun errekarquaren araubidean eginda dagoen zehazten duen identifikadorea. Eremua ez bada betetzen «N» balioa duela ulertuko da.	L12	
	Zergari lotu gabea	Salbuetsi gabearen xehetasuna (1 - 4)	Arrazoa	Zenbatekoa					Alfanumerikoa(2)	Zergari lotuta ez egotearen arrazoa.	L13	
									Dezimala(12,2)	Karga gabeko eragiketari dagokion zenbatekoa eurotan.		
	Banakapen mota	Eragiket a motaren banakap ena (kontrap artea ez-nazional a denean)	Zerbitz u prestaz ioa	Lotua	Salbuetsia	Salbuetsiaren xehetasuna (1 – 7, salbuespenaren ondoriozko datu multzoa)	Salbuetsitako ar arrazoa	Salbuetsitako zerga oinarria		Alfanumerikoa(2)	Salbuespenaren arrazoa.	L10
										Dezimala(12,2)	Salbuespen arrazoiari dagokion zerga oinarri salbuetsia eurotan.	
										Alfanumerikoa(2)	Zergari lotuta eta salbuetsi gabe dagoen eragiketa mota.	L11
					Salbuetsi gabea	Salbuetsi gabearen xehetasuna (1etik 2ra)	BEZaren banakapena	BEZaren xehetasuna (1etik 12ra, Datu multzo bat mota bakoitzeko) <sup>7</sup>	Zerga oinarria	Dezimala(12,2)	Zerga oinarria ez dago salbuetsita. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatzen zaio.	
Zerga tasa									Dezimala(3,2)	Kuota kalkulatzeko zerga oinarriari aplikatutako ehunekoak.		
Zerga kuota									Dezimala(12,2)	Jasanarazitako kuota. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatuta ateratzen den kuota izango da.		
Baliokidetasun errekarquaren tasa	Dezimala(3,2)	BEZaren tasaren arabera lotutako ehunekoak.										

<sup>6</sup> Eremu hau urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduaren 1. artikuluko bat apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak bi foru agindu hauek aldatzen ditu: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen. Aldaketa 2024ko urtarilaren leian sartzen da indarrean (2023/10/13ko GAO).

<sup>7</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikuluko bakarreko lau apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituen: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitorpena arautzen dituen) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarilaren leian indarrean sartuz.

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak										
Faktura									Baliokidetasun errekarquaren kuota	Dezimala(12,2)	Zerga oinarriari baliokidetasun errekarquaren tasa aplikatzearen ondoriozko kuota.											
									Baliokidetasun Errekargua edo araubide sinplifikatua aplikatzen zaion eragiketa	Alfanumerikoa(1)	Identifikatzailea, zergadun batek erregimen sinplifikatuan edo baliokidetasun errekarquero erregimenean egindako faktura den zehazten duena. Eredu hori adierazten ez bada, «N» balioa duela ulertuko da.	L12										
									Lotu gabea	Lotu gabearen xehetasuna (1 - 4) <sup>8</sup>	Arrazioa			Alfanumerikoa(2)	Zergari ez lotzeko arrazioak.	L13						
											Zenbatekoa			Dezimala(12,2)	Lotu gabeko eragiketari dagokion zenbatekoa eurotan.							
									Ondasun entregata	Zergari lotua	Salbuetsia		Salbuetsiaren xehetasuna (1 - 7, salbuespenaren ondoriozko datu multzoa)	Salbuetsitako arrazioa			Alfanumerikoa(2)	Salbuespenaren arrazioa.	L10			
														Salbuetsitako zerga oinarria			Dezimala(12,2)	Salbuespen arrazioari dagokion zerga oinarri salbuetsia eurotan.				
											Salbuetsi gabea			Salbuetsi gabearen xehetasuna (1 - 2)	BEZaren banakapena	BEZaren xehetasuna (1 - 12, motaren araberrako datumultzoa) <sup>9</sup>	Salbuetsi gabearen mota			Alfanumerikoa(2)	Zergari lotuta eta salbuetsi gabe dagoen eragiketa mota.	L11
																	Zerga oinarria	Dezimala(12,2)	Zerga oinarria ez dago salbuetsita. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatzen zaio.			
																	Zerga tasa	Dezimala(3,2)	Kuota kalkulatzeko zerga oinarriari aplikatutako ehuneko.			
																	Zergaren kuota	Dezimala(12,2)	Jasanarazitako kuota. Zerga oinarriari zerga tasa aplikatuta ateratzen den kuota izango da.			
																	Baliokidetasun errekarquaren tasa	Dezimala(3,2)	BEZaren tasaren araberr lotutako ehuneko.			
																	Baliokidetasun errekarquaren kuota	Dezimala(12,2)	Zerga oinarriari baliokidetasun errekarqua aplikatuta ateratzen den kuota.			
Baliokidetasun errekarquaren edo erregimen sinplifikatuko eragiketa	Alfanumerikoa(1)	Zergadunak egindako faktura araubide sinplifikatuan edo baliokidetasun errekarquaren araubidean eginda dagoen zehazten duen identifikadorea. Eredu ez bada betetzen, «N» balioa duela ulertuko da.	L12																			

<sup>8</sup> Eredu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikulua bakarrekko lau apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapan tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituen: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapan tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapan tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren 15ean indarrean sartuz.

<sup>9</sup> Eredu hau urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduaren 1. artikuluko bi apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak bi foru agindu hauek aldatzen ditu: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapan tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapan tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen. Aldaketa 2024ko urtarrilaren 15ean sartzen da indarrean (2023/10/13ko GAO).

Blokea	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Datuak / Multzoa	Formatua	Deskribapena	Balio posibleak		
			Zergari lotu gabea	Lotu gaberen xehetasuna (1etik – 4ra) <sup>10</sup>	Arrazoa					Alfanumerikoa(2)	Zergari lotuta ez egotearen arrazoa.	L13		
					Zenbatekoa					Dezimala(12,2)	Lotu gabeko eragiketari dagokion zenbatekoa eurotan.			
TBAI Azterna	Aurreko faktura kateatzea	Aurreko fakturaren seriea								Alfanumerikoa(20)	Aurreko faktura identifikatzen duen seriea.			
		Aurreko fakturaren zenbakia								Alfanumerikoa(20)	Aurreko faktura identifikatzen duen faktura zenbakia.			
		Aurreko fakturaren jaulkipen data									Data formatua(10)	Aurreko faktura egin den eguna.	(ee-hh-uuuu)	
		Aurreko fakturaren sinadura (SignatureValue)									Alfanumerikoa(100)	Aurreko fakturako TicketBAI fitxategiko SignatureValue eremuko lehen ehun karaktereak.		
	TicketBAI softwarea	TBAI lizentzia (izen ematearen alta zenbakia)									Alfanumerikoa(20)	Zerga Administrazioak TicketBAI softwarearen erregistroan esleitutako alta inskripzioaren zenbakia.		
		Pertsona edo entitate garatzailea	IFZ								IFZen formatua(9)	Pertsona edo entitate garatzailearen IFZ. TicketBAI softwarearen erregistroko inskripzioari lotutako datua.		
			Beste batzuen identifikazioa	Herrialdearen kodea								Alfanumerikoa(2)	Pertsona edo entitate garatzaileari lotutako herrialdearen kodea. TicketBAI softwarearen erregistroko inskripzioari lotutako datua.	(ISO 3166-1 alpha-2 codes) L1
				Identifikazio mota									Alfanumerikoa(2)	Bizi den herrialdeko identifikazio mota ezartzeko gakoa. TicketBAI softwarearen erregistroko inskripzioari lotutako datua.
		Identifikazioa									Alfanumerikoa(20)	Bizi den herrialdeko identifikazio zenbakia. TicketBAI softwarearen erregistroko inskripzioari lotutako datua.		
		Izena									Alfanumerikoa(120)	TicketBAI softwarearen izena. TicketBAI softwarearen erregistroko inskripzioari lotutako datua.		
Bertsioa									Alfanumerikoa(20)	Erabilitako TicketBAI softwarearen bertsioa identifikatzea.				
Gailuaren serie zenbakia										Alfanumerikoa(30)	Erabilitako fakturazio gailuaren serie zenbakia.			
Signature											Ikusi "TicketBAI fitxategien sinadura elektronikoa egiteko zehaztapenak" III. eranskinean.			

<sup>10</sup> Eremu hau urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduaren 1. artikuluko bat apartatuak aldatu du. Aipatutako foru aginduak bi foru agindu hauek aldatzen ditu: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen. Aldaketa 2024ko urtarrilaren 1ean sartzen da indarrean (2023/10/13ko GAO).



## II. ZERRENDA MOTAKO EREMUETAN BAIMENDUTAKO GAKO ETA BALIOAK.

### L0 → TBAI bertsioaren identifikatzailea.

Balioak	Deskribapena
1.2	Erabilitako eskemaren egungo bertsioa.

### L1 → Herrialdearen kodea.

Informazioa indarrean dagoen herrialde eta lurraldeen kode zerrendaren arabera emango da.
---

### L2 → Bizilekuko herrialdeko identifikazio motak.

Balioak	Deskribapena
02	IFZ-BEZ.
03	Pasaportea.
04	Bizi den herrialdeak edo lurraldeak emandako identifikazio agiri ofiziala.
05	Bizileku ziurtagiria.
06	Beste froga dokumentu bat.

### L3 → Hainbat hartzaile.

Balioak	Deskribapena
S	Bai.
N	Ez.

### L4 → Hirugarren batek edo hartzaile batek egindako faktura.

Balioak	Deskribapena
N	Jaulkitzaileak berak egindako faktura.
T	Hirugarrenak egindako faktura.
D	Eragiketaren hartzaileak egindako faktura.

### L5 → Faktura sinplifikatua.

Balioak	Deskribapena
S	Bai.
N	Ez.

### L6 → Faktura sinplifikatuaren ordeztu egindako faktura.

Balioak	Deskribapena
---------	--------------



<b>S</b>	Bai.
<b>N</b>	Ez.

**L7 → Faktura zuzentzailearen kodea.**

Balioak	Deskribapena
<b>R1</b>	Faktura zuzentzailea: zuzenbidean eta BEZaren Legearen 80.Bat, Bi eta Sei artikuluan oinarritutako akatsa.
<b>R2</b>	Faktura zuzentzailea: BEZaren Legearen 80.Hiru artikulua.
<b>R3</b>	Faktura zuzentzailea: BEZaren Legearen 80.Lau artikulua.
<b>R4</b>	Faktura zuzentzailea: gainerakoak.
<b>R5</b>	Faktura sinplifikatuak zuzentzeko faktura.

**L8 → Faktura zuzentzaile mota.**

Balioak	Deskribapena
<b>S</b>	Ordezkapenagatiko faktura zuzentzailea.
<b>I</b>	Diferentziengatiko faktura zuzentzailea.

**L9 → BEZaren eta zerga garrantzia duten eragiketen erregimen bereziko gakoak.**

Balioak	Deskribapena
<b>01</b>	Erregimen orokorreko eragiketa eta hurrengo balioetan jaso gabe dagoen beste edozein kasu.
<b>02</b>	Esportazioa.
<b>03</b>	Erabilitako ondasunen, arte objektuen, zaharkinen eta bilduma objektuen araudi berezia aplikatzen zaien eragiketak.
<b>04</b>	Inbertsio urrearen erregimen berezia.
<b>05</b>	Bidaia agentzien erregimen berezia.
<b>06</b>	BEZeko entitateen multzoaren erregimen berezia (maila aurreratua).
<b>07</b>	Kutxa irizpidearen erregimen berezia.
<b>08</b>	ekoizpen, zerbitzu eta inportazioaren gaineko zergari edo kanarietako zeharkako zerga orokorrari lotutako eragiketak.
<b>09</b>	Besteren izenean eta kontura ari diren bidai agentziek egindako zerbitzuen fakturazioa (Fakturazio Erregelamenduko 3. xedapen gehigarria).
<b>10</b>	Hirugarrenen kontura kobratzea ordainsari profesionalak edo jabetza industrialetik eratorritako eskubideak, egilearenak edo bazkideen, elkartekideen edo elkargokideen kontura kobratzeko eginkizun horiek betetzen dituzten sozietate, elkarte, elkargo profesional edo bestelako entitateek egindakoak.
<b>11</b>	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak.
<b>12</b>	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotu gabeak.
<b>13</b>	Negozio lokala errentatzeko eragiketak, atxikipenari lotuak eta lotu gabeak.
<b>14</b>	Hartzailea administrazio publiko bat denean ordaintzeke dauden BEZdun fakturak, obra Ziurtagirietakoak.
<b>15</b>	Segidako traktuko eragiketetan ordaintzeke dagoen BEZdun faktura.
<b>17<sup>11</sup></b>	IX. tituluko XI. kapituluaren aurreikusitako araubideetako batera (OSS edo IOSS) bildutako eragiketa.

<sup>11</sup> Eremu hau ekainaren 14ko 330/2022 Foru Aginduaren 2. artikuluko lau apartatuak gehitu du. Aipatutako foru aginduak TicketBAI betebeharraren mende dauden zergadunek BIHren konplimenduan aintzat hartu beharreko





19 <sup>12</sup>	Nezakaritzza, abeltzaintza eta arrantzako araubide berezian (NAAAB) dauden jardueren eragiketak.
51	Baliokidetasun errekguko eragiketak.
52	Erregimen sinplifikatuko eragiketak.
53	BEZaren ondorioetarako enpresari edo profesionaltzat jotzen ez diren pertsona edo entitateek egindako eragiketak.
54 <sup>13</sup>	Kanarietan, Ceutan eta Melillan kokatutako establezimendu iraunkorretatik egindako eragiketak.

**L10 → Zergari lotuta eta salbuetsita dauden eragiketak salbuesteko arrazoia.**

Balioak	Deskribapena
E1	Salbuetsita dago, BEZaren Legearen 20. artikularen arabera.
E2	Salbuetsita dago, BEZaren Legearen 21. artikularen arabera.
E3	Salbuetsita dago, BEZaren Legearen 22. artikularen arabera.
E4	Salbuetsita dago BEZaren Legearen 23. eta 24. artikuluen arabera.
E5	Salbuetsita dago BEZaren Legearen 25. artikularen arabera.
E6	Salbuetsita beste arrazoi batengatik.

**L11 → Salbuetsi gabeko eragiketaren mota.**

Balioak	Deskribapena
S1	Subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe.
S2	Subjektu pasiboaren inbertsioarekin.

**L12 → Eragiketa baliokidetasun errekguan edo erregimen sinplifikatuan.**

Balioak	Deskribapena
S	Bai.
N	Ez.

zehaztapenak arautu eta, salbuespen diren kasu jakin batzuetan, TicketBAI fitxategiak bidaltzeko beste modu berezi batzuk ezartzen ditu. Aipatutako foru agindua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean sartzen da indarrean (2022/06/17ko GAO).

<sup>12</sup> Eremu hau ekainaren 14ko 330/2022 Foru Aginduaren 2. artikuluko lau apartatuak gehitu du. Aipatutako foru aginduak TicketBAI betebeharraren mende dauden zergadunek BIHren konplimenduan aintzat hartu beharreko zehaztapenak arautu eta, salbuespen diren kasu jakin batzuetan, TicketBAI fitxategiak bidaltzeko beste modu berezi batzuk ezartzen ditu. Aipatutako foru agindua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean sartzen da indarrean (2022/06/17ko GAO).

<sup>13</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikuluko bakarreko bi apartatuak gehitu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituena. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituena: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituena, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituena) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren lehen indarrean sartuz.



**L13 → Zergari ez lotzeko arrazoia.**

Balioak	Deskribapena
OT	BEZaren Legearen 7. artikulua onduz lotu gabea. Zergari ez lotzeko beste kasu batzuk.
RL	Lokalizazio arauen onduz lotu gabea.
VT <sup>14</sup>	Lotu gabea, hirugarrenen kontura egindako salmentak (zenbatekoa ez da konputagarria BEZaren eta PFEZaren onduzetarako).
IE <sup>15</sup>	Zergaren aplikazio lurraldean lotu gabea, lokalizazio erregelengatik, baina EBko beste estatu batean atzerriko zerga, PZIZ/KZO edo BEZa jasanaraziz.

<sup>14</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikulua bakarreko hiru apartatuak gehitu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituen: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren 15ean indarrean sartuz.

<sup>15</sup> Eremu hau abuztuaren 6ko 357/2023 Foru Aginduaren artikulua bakarreko hiru apartatuak gehitu du. Aipatutako foru aginduak abenduaren 23ko 521/2022 Foru Agindua aldatzen du, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen. 357/2023 Foru Agindua 2023ko urriaren 15ean sartzen zen indarrean (2023/08/21eko GAO). Hala eta guztiz ere, urriaren 4ko 415/2023 Foru Aginduak (bi foru agindu hauek aldatzen dituen: 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen, eta 357/2023 Foru Agindua, abuztuaren 6koa, zeinaren bidez aldatzen baita 521/2020 Foru Agindua, abenduaren 23koa, TicketBAI softwarearen zehaztapen tekniko eta funtzionalak eta TicketBAI Softwarearen Erregistroan alta emateko aitortpena arautzen dituen) (2023/10/13ko GAO), aldatu egiten du 2023ko urriaren 15eko indarrean sartze data, 2024ko urtarrilaren 15ean indarrean sartuz.